

## دادگاه خلق قدمی در راه حاکمیت مردم پر

**سرنوشت خود**  
مقدمه: هر دو بار تحولات اجتماعی بنا به نیازها و ضرورتهای خود سبادهای خاصی را هم میسازند. دادگاههای خلق هم پدیده و نهاد مناسب با مرحله روزهای پس از انقلاب و حواری درخور به نیازهای این مقطع خاص محسوب میشود.

پس از قیام دوازده ماهه خلق ما، دادگاههایی به نام دادگاه انقلاب اسلامی تشکیل شد. این دادگاهها به جرات کمابسی رسیدگی میکرد که به قول امام به تنه، بلکه محرم بودند. جرائم و جاسایان برای همه مردم روشن شود و آنها از بدنتها پیش در پیشگاه خلق بقیه در صفحه ۲



سال اول - شماره ۳۰ - دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۳۵۸ - تکرماه - ۲۵ اردیبه

روح حاکم در نظرگاههای مادر موریدیک  
قانون اساسی طراز مکتب (اسلام)  
در صفحه ۵  
مصاحبه مطبوعاتی مجاهدین خلق  
قانون اساسی باید پاسخگوی چه مسائلی  
باشد؟ در صفحه ۶  
دادگاه انقلاب شیخ الاسلام زاده رانجات  
دا... در صفحه ۷

دولت موقت ایران و برنامه اقدامات فوری دولت موقت انقلابی نیکار آگوه  
درد و من نماز جمعه در دانشگاه تهران آیت الله طالقانی گفت؟  
حمله به جلسات، میتینگها، کتابخانه ها و پاره کردن اعلامیه ها عملی غیر اسلامی است

## آیا انقلاب نیکار آگوه راه ایران را خواهد رفت؟

**اداره جامعه انقلابی باری است**  
بیروزی جبهه آزادی بخش ملی سادی نیست ها در سیکار آگوه توجه ملل تحت ستم و در حال مبارزه را برانگیزد و مایه دلگرمی و شور و شغف مبارزان راستی گشته است. از طرف دیگر این سؤال که حکومت جدید، انقلاب پیروزمند خلق نیکار آگوه را بکجا خواهد برد، مطرح می ماند سؤالی که در مقابل سرنوشت هر انقلابی وجود دارد.

دولت انقلابی باندی نیست و معایسه آن با خط مشی اتخاذی دولت موقت انقلابی ایران روزهای نخست پیروزی، تفاوت فاحشی را نشان می دهد. سر - لوجه: کار و برنامه اعلام شده در کشور ما، پشت سر گذاشتن یک دوره انقلابی بود از طریق یک همپرسی، تدوین قانون اساسی از طریق به تصویب رساندن آن در مجلس مؤسسان منتخب ملت و بالاخره برگزار کردن انتخابات مجلس که بیرونی کار آمدن یک دولت فائزونی منجر شود. این برنامه ای بود قبل از دست گرفتن قدرت (کیهان ۱۱/۱۷/۵۷) یعنی در حالیکه شور انقلابی مردم در اعلا در چه قرار داشت و پتانسیل انقلابی جامعه برای انجام هر عمل انقلابی وجود داشت، تمامی برنامه کار با وجود پشتیبانی ملمونی توده ها یک تغییر در شکل حکومت اعلام شد. حتی وقتی در باره برنامه کار جمهوری اسلامی نیز سوزال شد (کیهان ۱۱/۱۷/۵۷)، پاسخ فقط در باره خطوط بسیار کلی و دیدگاههای آرمانی و انتزاعی بود. در حالیکه برخورد انقلابی حکم می کرد که دولت موقت انقلابی برنامه کوتاه مدت بقیه در صفحه ۲

دولت موقت ایران و برنامه اقدامات فوری دولت موقت انقلابی نیکار آگوه  
درد و من نماز جمعه در دانشگاه تهران آیت الله طالقانی گفت؟  
حمله به جلسات، میتینگها، کتابخانه ها و پاره کردن اعلامیه ها عملی غیر اسلامی است

احتیاجی در زمان ما یاد کردند. سپس اسناد چندین دستسری بیرونی ضرورت وحدت سنین گت، و برای برقراری محتوای اصیل سیاسی - اجتماعی مسجد و نماز جمعه، همچون صدر اسلام روشگری نمود. اسناد احاطه طالعایی یک جزو گروه خاص را تقیغ نمود و گت که ابحصار - طالعی سحر به محدودیت غیر اصولی دیگران و حتی عدم واقع بینی و درجا - ردن خود آن حرب می شود. و همچنین احتیاج به آزادیهای فردی و اجتماعی را تاکید کرده و افزود: پاره کردن اعلامیه ها و پوسترهای دیگران در آستانه ننگ - بات مجلس خبرگان عملی بدور از موازین مقدس اسلام است.

در دوسن جمعه ماه رمضان زیر افتاب گرم طهر، جمعیت صدها هزار نفره مردم، برای وحدت هر چه بیشتر دروسن دانشگاه صف بستند. مردم با تکرار شمارهایی از فصل: " آمریکا، آمریکا، ریشه فرادست - خمینی بخت تنگی رهبر انقلاب است " و " اسلام پیروزی است - ارتجاع نابود است " پیوست صد امیرالاستی خود را مستحکمتر می نمودند.

علی رغم تفاوتهای بازی که مبارزه مردم نیکار آگوه علیه سورا، با قیام مردم کشور ما علیه رژیم سلطنت دارد، خلق ایران و سیکار آگوه تقریباً همزمان دو دیکتاتوری آهنسال را سرکون کردند. شروع هردو انقلاب با حرکات مردمی، وقوع اعصامت های سراسری و تالاحره روباوری و درگیری مستقیم مردم با یک ارتش مسلح همراه بود. تشکیل حکومت جدید در کنار رژیم در حال زوال گذشته، وجه مشابه دیگر در نحوه دگرگونی ایران و نیکار آگوه می باشد. سؤال این است که این نیهاتهای ظاهری تا چه حد می تواند بیانگر سرنوشت های یکسان این دو انقلاب باشد. بررسی تصمیم گیریهای

## هدف از تشکیل شورا و وظایف محوری آن

● **شوراها یک اقتصاد ملی و مستحکم را پایه ریزی می کنند.**  
۱- حق نظارت بر تهیه مواد اولیه و تولید و توزیع کالا و قیمت گذاری.  
۲- حق نظارت بر امور اداری و مدیریت.  
۳- حق نظارت بر تعیین دستزد و درآمد کارکنان و تاسیس امورهای آنان.  
۴- وظیفه رسیدگی به مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کارکنان.  
تقیه در صفحه ۳

● **شوراهای اقتصاد ملی و مستحکم را پایه ریزی می کنند.**  
۱- حق نظارت بر تهیه مواد اولیه و تولید و توزیع کالا و قیمت گذاری.  
۲- حق نظارت بر امور اداری و مدیریت.  
۳- حق نظارت بر تعیین دستزد و درآمد کارکنان و تاسیس امورهای آنان.  
۴- وظیفه رسیدگی به مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کارکنان.  
تقیه در صفحه ۳

## آیه الله طالقانی در سفارت فلسطین همبستگی خلقها جاودانه باد



در شانگه روز ششم ۵۸/۵/۹ همبستگی خلقها جاودانه باد  
حضرت آیت الله طالقانی در این همبستگی در خور توجه بود. و قدری از سردی میمود که درد شورانگیز و ساهترین سالها خود را به عنوان بیکمترین مبارز ضد صهیونیسم و خدا میرالمسم و پرشورترین حامی خلقی مستضعف فلسطین در ایران شاحته شده است. در طول سالهایی که مناسکات ویژه و بسیار سرد یک رژیم فاشیستی شاه خاش هائی حالی حرمان داشت.

## آیا ارتش در قبال خلقها به سیاست شاهنشاهی باز میگردد؟

● **موضع گیری ارتش در رابطه با ملتیتها بهترین محک عود می باشد مردمی بودن آنست**  
سیاستهای ارتش شاهنشاهی در قبال خلقها واقعاً بیروان این سؤال را در دهس بدیدی آورد: " آیا با هم باید شاهد سرکوب خلق توسط ارتش باشیم؟ " بی شک این سؤالی است که اینروزها، لااقل بارها از خود پرسیده ایم. بنظر میرسد این

## دیدگاههای آیدنولوژیک مجاهدین خلق برداشتهای از نهج البلاغه (عمد تا خطبه های ۹۱ و ۱۹۶)

پروسی شریطاً اجتماعی دوران خلافت سیدانیم که در زمان عبات پیامبر اسلام بیت المال بطور ساری تقسیم می شد. حتی اطرافین پیامبر نیز که در راه اسلام متحمل زحمت و فداکاریهای بسیار شده بودند در آن زمان هیچگونه امتیازی نسبت به دیگران نداشتند. آیدنولوژی جدید به لحاظ محتوای توحیدی آن، ماهیت کلا ضد اشتعاری و ضد طبقاتی داشت. که اصول آن مفسور - خدشه ناپذیری متناسب با شرایط تاریخی - اجتماعی آن زمان پیاده میشد. اما

# دادگاه خلق،

## قدمی در راه حاکمیت مردم بر سرنوشت خود

● دادگاه خلق بر وجدان انقلابی توده‌ها تکیه دارد. / بشبه از صفحه ۱

برخی از آنها فاقد تبحر و تخصص در امر فضا هستند. چون در این دادگاه‌ها پیش از آنکه محاکمه، متهم از نظر جزایی مورد نظر باشد، رسیدگی به سئوالیت سیاسی واجتماعی و محاکمه، جریانی که متهم بدان وابسته است طرف توجه می‌باشد. آنحکمی هم که این دادگاه‌ها بنا بر نظر می‌کنند، منابع انقلابی جامعه را به سطر قرار می‌دهند و ممکن است با ضوابط حقوقی و جزایی متروک و بدون وجه نخواستند. چه سبک دادگاه خلق شمیسی را محکوم به اعدام کند، یا خلیفه‌اگر نظر حقوق کلاسیک جزای آن حرم اعدام نباشد و یا بالعمد در مورد جرمی که از نظر موانع معاملات اعدام دشمنان دارد و بنابه منابع خلق و بنسب جهت سیاسی، ایدئولوژیک مسکن است دادگاه خلق چنین حکمی ندهد. متهمان گت که در دادگاه خلق فرشته عدالت با چشمانی باز، احکام خود را در جهت منابع مردم تمییز نمی‌کند. بر اساس ضوابط متکثر و از پیش تعیین شده.

### عملکردهای دادگاه خلق

ذکر نمونه هایی به روش کردنی آنچه در فوک گفتیم کمک می‌کند. این نمونه‌ها در همه انقلاب‌ها هست و ما آنها را از انقلاب فلسطین برگزیده‌ایم: در بحبوسه، جنگهای داخلی لبنان، جزئیات فلسطین نیز معالنه همواره مستضعمان نشان شرکت داشتند. در این جنگ کلیه نیروهای شرقی و غربی مسلمان در مقابل دست راستی‌ها ای برترج قرار گرفتند. یک جزئیات فلسطینی، یک دجال انجام ماوریت محوله‌اش، یک خانواده، سبسی را دستگیر و دستخیز خانواده را به منف مورد تجاوز قرار داد. متهمان آن رهبری انقلاب فلسطین با تشکیل دادگاه خلق او را در همان محل محاکمه و به اعدام محکوم کرد. و حکم صادره را هم بلافاصله به مرحله اجرا گذاشت.

مثال دیگر که در جهت عکس مثال قبل است، ما محاکمه انقلابی افسانوال که راه گادوهای بالای الفتح می‌آید. محاکمه اینجانب مورد نظر خبیات وی که باعث ایجاد یک جریان انحرافی در انقلاب فلسطینی شده و علمبرم آنکس دادگاه خلق حکم اعدام او را صادر کرده و ولی ای پیکری و اجرای محکم خودداری نکرد. چرا؟ چون اجرای رای صادره، در حکم طولانی تر کردن جریان فکری انحرافی و عیار انقلابی، بی‌فایده است. بررسی در مثال فوق، که در نمونه از عملکردها دادگاه‌های انقلابی است. ما را به عمق و

محتوای دادگاه خلق آگاه می‌سازد. اگر با توجه به منابع خلق فلسطین به نمونه های فوق نگاه کنیم، نکات مهمی را در بر می‌یابیم. در مورد اول اگر موانع بررسی در جرم را از نظر جزایی و نظر حقوق مدون در نظر بگیریم، از جمله جرم بودن جرم، شرایط سخت و زندگی سراسر محرومیت او، گذشته

درادرو و آکنده از باکاسها و زنجهای قومی، خانوادگی و دهیا عامل درونی و بیرونی دیگر را که ما سل جسی شدید وی در این زمینه، در یک حالت جنون آسا و آرا داشته که دست به چنین عملی بزند. متوجه می‌شویم که جرم ارتکابی وی را مستحق اعدام نمی‌کند. آسا در اینجا چیزی که دادگاه خلق بران اصرار می‌سوزد، وحیثت سیاسی یک انقلاب است. ضرورت برپایر نهیست خلقی فلسطین است. چنین عملی که بدست یکی از سرسازان انقلاب انجام گرفته می‌تواند بصورت سپیدی حسی برای لشکر و کسردار کردن شرافات انقلابی خلق درآید. علت عرم قاطع دادگاه خلق در صدور حکم اعدام و اجرای بلافاصله آن سر سهمن جهت بود.

در نمونه دوم دادگاه خلق به این دلیل بعد از صدور رای اعدام در مورد ابطال این ابطال به اجرای حکم خود. داری می‌کند که اعدام وی کرچه ظاهر اجرای عدالت در مورد یک حاشی است ولی در حقیقت نتایج حاصل از آن در جهت منابع دراز مدت خلق نخواهد بود. با اعیای ابطال به تنها جریان فکری او و آثار عملی آن از سن نشود، بلکه با ابطال نوری او را به یک قدسی تبدیل کرده و این جریان انحرافی را از دوام بیشتری برخوردار می‌کند که مافع آنی توده‌های مبارز فلسطینی را مورد تهدید قرار می‌دهد.

### دادگاه خلق در چه مواقعی تشکیل میشود و ترکیب اعضای آن چیست؟

چنانکه گفتیم "دادگاه خلق دادگاهی است که قاضی یا قضاات آن نمایندگان خلق هستند. بر اساس تمیزب باید افراد که "مناسب با شرایط، نمونه تشکیل دادگاه خلق فرقی نمی‌کند. " این معنی که در شرایط تسلط حکومتی‌ها جابر است، دیکتاتور و این دادگاهها مخفی اند. و اعیای تشکیل دهنده آنها را افسرداد. به صلاح یک سازمان انقلابی تشکیل می‌دهند. زیرا شرایط سازمانی مستلزم خواستههای جامعه و، دادستان مردم هستند. است. در محیطی دموکراتیک و بخصوص بعد از پیروزی انقلاب، دادگاه خلق با شرکت افشار مختلف خلق و نمایندگان سازمانهای انقلابی، جری تشکیل می‌شود.

در دادگاه خلق آنچه مورد توجه قرار می‌گیرد جنبه سیاسی اجتماعی جرم است. و کمتر به جنبه حقوقی و جزایی پرداخته میشود. چرا در حقوق و قانون، کبری ناظر به موارد را مدنظر نمی‌ند. است. و در برخورد با این مسائل سیاسی کواکبی یک جرم. واخشن یکمان نشان میدهد. مردم محاکم عمومی هم معما سطح بر یک جریان سیاسی ضایع است. در صورتیکه وجه نظر دادگاه خلق حفظ و ضمانت منابع خلقی است. و در این مقصود می‌بایسیم و انعطاف بسیار از خود پیدا می‌سازد. و بهیچن جهت اعضای دادگاه نمایندگان افشار و طبقات مختلف جامعه هستند. و سئله، تخصصی و خبرگی در امر فضا خلق خود را به صلاحیت در تشخیص منابع توده‌ها می‌دهد. که این کار نیز فقط توسط نمایندگان وامی آنها قابل اجراست.

### دادگاه خلق به چه جرائمی رسیدگی می‌کند؟

دادگاه خلق، مدعی خلقی است. مورد تظلم مردم است حتی است که بر غلبي رفته، جرائم مورد رسیدگی این دادگاه، بسته به ویژگیهای آن مرحله از انقلاب،

کواکون است. ولی وجه مشترک همه آنها جنبه سیاسی اجتماعی عمل ارتکابی است که باعث دشمندارشدن شرافات و حیثیت سیاسی جامعه انقلابی شده است. ضرورت از این که مسئول مذکور در حقوق مدون عنوان جرم دارد یا نه. باین معنی که اهمیت سیاسی عمل انجام شده بعدی است که متناوب دیگر جرم را تحتالشعاع قرار داده است. و عادی خلقی که مردم را هم در موانع عادی ندانته باشد، به خاطر دادگاری خلق که به باز می‌آورد. حرم خلقی می‌کند. و عریک را برای این برندن با تعریف نتایج و آثار سوء عمل محاکمه و محکوم می‌سازد.

به همین ترتیب عملی هم که از نظر ایدئولوژیک سب ایجاد میکند که جریان انحرافی را جامعه گردد. و سر و جریان اصل و حرکت طبیعی جامعه را سد کند. یا سبب کنیدی حرکت آن شود. مورد محاکمه دادگاه خلق قرار می‌گیرد. در اینجا محاکمه، مرتکب در وحیثیت محاکمه، جریان انحرافی است و حکم دادگاه هم بر محکومت سیاسی واجتماعی این جریان متوجه است. و محافظت حکومتی جزای فرد با افراد مرتکب. (به ضمیمه آیه ۱۹۱ سوره بقره توجه شود که: *الذین یفتنون من اهل الذکر*)

اجرای حکم دادگاه خلق هم بخاطر گرفتن انتقام از نهیست، بلکه اجرای حکم حکومتی جریان انحرافی را بیان می‌کند. رای صادره از دادگاه خلق، حکم تازکرر خلقهای آن است که منابع خود را در تکرر برهای از زمان بدستی شخص می‌دهند و به دست وفادارترین و سبب ایمانترین فرزندان خود، آن را اجرا می‌کنند.

### انطباق کامل دادگاه خلق بپنویان اسلامی

محتوای دادگاه خلق، بررسی سیاسی ایدئولوژیک مسائل، ارائه آنها به نوده، آگاه کردن مردم به ماهیت تقاضا و سه داری خواندن ایشان است. اگر سبب پاسور و سره، اما مان را مخالف است، متوجه خواهیم شد که این با پاک دنیا به همین شیوه در برخورد با مسائل عمل می‌گردند.

در تاریخ اسلام و بخصوص زمان پیغمبر اکرم ما به نمونه های زیادی برخورد می‌کنیم که ناظر به وجهه سیاسی و اجتماعی، نظر در دادگاههای خلقی می‌باشد. یکی توجه داشتن به منابع واقعی و دراز مدت خلق و محصور نشدن در چارچوب احکام رای تسنن شده، مخون چرا است. و دیگری توجه ضوابط تقاضای مردم در جهت توضیح و تفسیر اینها برای آنها است. مثلا بعد از آنکه حیات پیهودسان اطراف مدینه هنگام محاصره، پیغمبر به سبب مشرکان که در جنگ اسیرات سبیل شد، و بعد از آنکه مسلمانان نواستند در برابر بهایمی پاسداری کنند و آنها را بخاراند، پیغمبر متوجه این همه پیمان خائن و بیعت شکن شد. و در یک بوشن آنان را دستگیر و محظوری که بشهر است هفتصد نفر از ایشان را در یک روز اعدام کرد. نباید این عمل حسن و قنوت بار سطر برسد. چه سبب بسیاری از این افراد که اعدام شدند در این حیانت و بیپمانگی سبب و نقش سببند داشتند. اما آخا که آید،

یک مکتب، سرنوشت یک انقلاب و سامم یک خلق مطرح است. باید تقاطع عمل کرد، و چشم سراسر تردیدها بست. عمل هرگونه منافات با جریانی که در صورت شایعه آزادی (فراری دادن) "ارغمندی" شهرزاد کرد. این غیر خواه درست باشد یا سببند. در این تردیدی نیست که نام برده از روابط بسیاری از دست اندرکاران فعلی با ساواک آگاه بود، و بدون شک از اعمال و حرکات آنان که میشتوش هم با طرح بربری خودش (ارغمندی) بود، اطلاع داشته است. لکن علمبرم دخالت این دستهای پناهک در بعضی سطوح، دادگاههای انقلاب کماش. به صدور احکام انقلابی در مورد سرسپردگان و حیایان رژیم پیشین داده می‌داند. کرچه در همین مورد هم سازکاران تلاش داشتند سر انقلابی آرزو منحرف کرده و به منافات با صد انقلابیون بکنانند. اما گرمای انقلاب ار یکسو، و فشار افکار عمومی و احساسات جرحه‌دار شده، خلقی دادعبده، کسر به رژیم امکان می‌داد که فلنا بکک عناصر رژیم شاه ششاند!!

شایعه آزادی (فراری دادن) "ارغمندی" شهرزاد کرد. این غیر خواه درست باشد یا سببند. در این تردیدی نیست که نام برده از روابط بسیاری از دست اندرکاران فعلی با ساواک آگاه بود، و بدون شک از اعمال و حرکات آنان که میشتوش هم با طرح بربری خودش (ارغمندی) بود، اطلاع داشته است. لکن علمبرم دخالت این دستهای پناهک در بعضی سطوح، دادگاههای انقلاب کماش. به صدور احکام انقلابی در مورد سرسپردگان و حیایان رژیم پیشین داده می‌داند. کرچه در همین مورد هم سازکاران تلاش داشتند سر انقلابی آرزو منحرف کرده و به منافات با صد انقلابیون بکنانند. اما گرمای انقلاب ار یکسو، و فشار افکار عمومی و احساسات جرحه‌دار شده، خلقی دادعبده، کسر به رژیم امکان می‌داد که فلنا بکک عناصر رژیم شاه ششاند!!

سوفیق انقلاب را با خود خواهد کرد. مار در آستین پرودن است. یا به قضاوت ظلمین خلق و اراده، سبب به بوده‌های مردم و آگاه ساختن ایشان نمونه‌های بسیاری در تاریخ اسلام و خاندان پیامبر دارد. میتوان از حرمان فذک با کرد. که حضرت فاطمه در شهادت با نظام ملک مسئله را به مردم عرضه و مردم را به داوری می‌طلبید. سحرسانها

و خطابه‌های او برای مردم در همین رابطه (احتجاج طبری) - فصل مربوط به حضرت فاطمه (ع). حضرت علی هم در برخورد با طلحه و زبیر، در برخورد با سئله، حواجز و در مقابل معاویه، همه جا مردم را در جریان ماهیت تقاضا و مسائل قرار میدهد و آنها را آگاه می‌کند و سپس ضاموت را به مردم واگذار و حکم را از ایشان می‌طلبد. چنانکه در مزارع به مالک اشتر آنچه را که بر زبان خلق جاری میشود، هم خدا می‌آید.

بسا براین با توجه به محتوای دادگاه خلق، ویژگیهای آن را تأکید می‌نمایم: و محبت دادگاری مردم و مفاصله آن سرسره، دریافت سئوالات، ملاحظه اسلام به بنیفا بر دادگاه خلق می‌کنند. بلکه از آنها که این دادگاهها به در مسیر خواست داد و خلق و در جهت منابع جامعه و تپیل به مرحله تکاملتر می‌باشد مورد تأسیسند.

### تجزیهات انقلابی معاصر

تاریخ انقلابهای چین، الجزایر، ویتنام، لیبی و فلسطین، مسرورت تشکیل دادگاههای خلق را بعد از پیروزی انقلاب، به خاطر جلوگیری از اختلال در اقتصاد و جنبه‌های مثبت آن کرده، و کارایی آن را در عمل نشان داده است. چون در دادگاه خلق، این نمایندگان همه، اقتدار خلق هستند که یک جریان انحرافی و معاصر وابسته به آن جریان را افشا و محکوم و محاربت می‌نمایند. به جهت حاکم که ممکن است فقط سببندگان قسری در بر بگیرد. و اگر حکومتی جریانی انحرافی بواره، سبب دگان همه، اقتدار خلق موقت بگیرد، امکان سرسپردگدن و حیانت مجدد آن مستمن است. در حالیکه همین حکم از جانب نمایندگان قسری و هیئت حاکم که تنها مطن است سبب طرد و فسی جریانی منحرف نگردد، بلکه حتی امکان دارد موجب برانگیزندندن سئو، طرها، و بدبینی‌هایی که سبباً می‌تواند به تفرقه و ارهم و بیایدگی صفوف یکپارچه خلق بنجامند منجر شود. توجه به این واقعیت است که ضرورت برپایی دادگاه‌های خلق را در این مرحله از انقلاب ما پیش از پیش تأکید می‌کند.

درست است دلایل احکام انقلابی و قاطع دادگاهها مورد حمایت همه نیروهای ترقیخواه و پیشرو جامعه گسترده ترس اقتدار خلقی بود. و هیچکدام از امتزافات حجابانی و باصلاح قانونی محافل ارتشامی امپریالیستی جهاں سیر تردیدی در عقابیت این احکام ایجاد نمی‌کرد!

### نصفه درد آگاههای انقلاب ماهیبت آزادگروان کرد

لکن بتدریج سبب و جهت دادگاههای انقلاب تغییر کرد. ما ماهیبت عمراضیل آن آشکار شد. ابتدا در سطوح پاربرسی تصعیف هائی صورت گرفت که دفقا، هدف آن طرد بیومدسان و برپیده و مخصوص مونس و صدق و بیارتی‌نایدیری بود که بسدور هیچ چشمداشتی شانه‌نورز مشول خدمت بودند. در آن زمان برپنده، سرودوران چنانکارت رژیم شاه توسط افراد صالح سقیه در صفحه ۸

# دادگاه انقلاب، شیخ الاسلام زاده را نجات داد!!

● این دادگاه نقش و رسالت خود را از دست داد است

دادرسی، دادگاه انقلاب اسلامی ایران محاکمه شیخ الاسلام زاده را پایان داد. و او را به حبس ابد محکوم کرد. به این ترتیب او از چنگال عدالت گریخت. در حالیکه کمتر کسی انتظار داشت که این عنصر فاسد و سفور زندگی کثیف‌اش را محدد بازباید. این زمره که دیگر دادگاه انقلاب اسلامی ایران نقش و رسالت خود را از دست داده است، کم‌کم آشکارتر می‌شود. و برده از بسیاری ریاکارها کنار می‌رود. و "شیخنا" مردم در مورد برخی کارها و عملکردهای سیستم موجود دچار ابهام و تردید میشوند. البته این تازه خلقی است که حقیقت را عمیق درک می‌کند، که جریان های حاکم ایران را سببند